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SMS offentliggør halvårsrapport efter periode 
med geopolitisk modvind

SMS har her til morgen offentliggjort halvårsrapport for perioden 1. oktober 2025 til 31. marts 
2026, der har båret præg af geopolitisk modvind.

Første halvdel af Scandinavian Medical Solutions’ regnskabsår for 2025/26 har båret præg af 
geopolitisk usikkerhed, som har påvirket selskabet negativt. Selskabet peger selv på et marked 
præget af handelsbarrierer i USA, uro i Mellemøsten og stigende oliepriser som de primære 
årsager til resultaterne, der ligger under de oprindelige forventninger.

For første halvår landede omsætningen på 92,3 mio. kroner mod 122,7 mio. kroner i samme 
periode året før - svarende til en tilbagegang på cirka 25%. Bruttoresultatet før andre eksterne 
omkostninger faldt til 16,3 mio. kroner svarende til en bruttomargin på 17,6% mod 19,7% året før. 
EBITDA endte på -6,9 mio. kroner mod 0,6 mio. kroner, mens de frie pengestrømme før 
finansiering blev forbedret til -11,1 mio. kroner mod -20,7 mio. kroner i samme periode året før.

For at tilpasse omkostningsbasen har Scandinavian Medical Solutions iværksat en række tiltag, 
hvoraf hovedparten først ses effektueret i andet halvår. Dette omfatter blandt andet pause på 
rekruttering i udviklingsfunktioner, udskydelse af nye IT- og  konsolidering af AI-implementeringer,
lagerinfrastruktur, omstrukturering af salgsfunktionen i USA samt en efterspørgselsdrevet 
udrulning af lager i USA for at mindske eksponeringen mod toldfront-loading.

Det er værd at bemærke, at selskabets ordrebog fortsat er høj, mens Q2 og Q3 typisk er de 
stærkeste kvartaler for SMS. Selskabet fastholder derfor sin helårsguidance, hvor der ventes en 
omsætning på  mio. kroner med et EBITDA på  mio. kroner. SMS fremhæver desuden, 190-220 0-5
at det amerikanske datterselskab nu er selvfinansierende.

Administrerende direktør i Scandinavian Medical Solutions A/S, Jens Hvid Paulsen, udtaler:

Vi opererer i et marked præget af usædvanlig usikkerhed, og resultatet for første 
halvår er ikke tilfredsstillende. Vi har derfor gennemført nødvendige tiltag for at styrke 
likviditeten og reducere omkostningsbasen, samtidig med at vi fastholder vores 
langsigtede markedsposition. Med et udgangspunkt i en stærk ordrebeholdning, og 
den forventede fulde effekt af de implementerede omkostningsreduktioner i andet 
halvår, fastholder vi forventningerne til regnskabsåret.

Kontakter
Mail: markus@vaekstaktier.dk
Telefon: 50 42 99 18



Pressemeddelelse
19 maj 2026 11:40:00 CEST

  Vækstaktier.dk Nydamsvej 2 1. Mf

Om os
Disclaimer: Vaekstaktier har et betalt  med det omtalte selskab. Indholdet er til IR-samarbejde
informationsmål og videreformidling af selskabets egen kommunikation.
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